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SAMÞYKKT 

um stjórn Ákureyrar og fundarsköp bæjarsfjórnar. 

I KAFLI 
Um skipan bæjarstjórnar og verkefni hennar. 

1. gr. 

Bæjarstjórn Akureyrar er skipuð 11 bæjarfulltrúum kjörnum skv. lll. kafla sveitar- 

stjórnarlaga nr. 8/1986, sbr. 2. mgr. 10. gr. og Íl. gr. sömu laga. 

2. gr. 

Starfstímabil bæjarstjórnar hefst 15 dögum eftir kjördag í sveitarstjórnarkosningum og 

gildir til jafnlengdar að fjórum árum Hönum. 

3. gr. 
Bæjarstjórn fer með stjórn Akureyrar skv. ákvæðum svettarstjórnarlaga og annarra 

laga. Jafnframt fer bæjarstjórn með yfirstjórn stofnana og fyrirtækja á vegum bæjarins, að 

svo miklu leyti sem bæjarstjórn hefur ekki falið öðrum slíka yfirstjórn. 

4. gr. 

Bæjarstjórn skal gæta hagsmuna bæjarins og vera í fyrirsvari fyrir hann og vinna að 

sameiginlegum velferðarmálum bæjarbúa. 

Bæjarstjórn annast þau verkefni sem henni eru falin í lögum, reglugerðum og 

samþykktum. 

Il. KAFLI 
Um fjármálastjórn bæjarins. 

5. gr. 

Á fyrsta ári hvers kjörtímabils skal bæjarstjórn semja þriggja ára áætlun um rekstur, 

framkvæmdir og fjármál bæjarins, og skal þessi þriggja ára áætlun vera til leiðbeiningar við 

gerð árlegrar fjárhagsáætlunar. Áætlun þessa skal endurskoða árlega í tengslum við 

afgreiðslu fjárhagsáætlunarinnar og skal þá framlengja hana um eitt ár. 

6. gr. 
Bæjarstjórn skal afgreiða fjárhagsáætlun bæjarsjóðs, bæjarfyrirtækja og stofnana fyrir 

lok janúarmánaðar ár hvert að undangengnum tveimur umræðum í bæjarstjórn sbr. 20. gr. 

samþykktar þessarar. 
Form fjárhagsáætlunar skal vera í samræmi við form ársreikninga bæjarins, og skal þar 

greint á milli rekstraráætlunar, fjárfestingaráætlunar og áætlunar um fjármagnshreyfingar. 

Við afgreiðslu fjárhagsáætlunar tekur bæjarstjórn ákvarðanir um nýtingu tekjustofna 

bæjarsjóðs og tekjuðflun, um öflun lánsfjár, ef um það er að ræða og um ráðstöfun 

fjármagns á fjárhagsárinu bæði til rekstrar og eignabreytinga. 
Við gerð fjárhagsáætlunar skal höfð hliðsjón af veltufjárstöðu bæjarsjóðs og fyrirtækja 

bæjarins í byrjun fjárhagsárs og áætla fyrir þeim breytingum sem nauðsynlegt er talið að gera 

á henni. 

7. gr. 

Fjárhagsáætlun skv. 6. gr. skal vera meginregla um fjármálastjórn bæjarins á 

fjárhagsárinu og ekki má stofna til útgjalda eða greiða fé úr bæjarsjóði nema heimild sé tl 

þess í fjárhagsáætlun, eða útgjöldin séu lögbundin. samningsbundin eða samþykkt af 

bæjarstjórn. Samþykki bæjarstjórn fjárveitingu utan fjárhagsáætlunar skal hún jafnframt 

kveða á um hvernig útgjöldum skuli mætt.
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8. gr. 

Hafi forsendur fyrir gerð fjárhagsáætlunar breyst verulega, s.s. ef verðlagsbreytingar 
hafa orðið verulega meiri en ráð var fyrir gert, er bæjarstjórn heimilt að endurskoða 
fjárhagsáætlunina. Slíkar breytingar afgreiðir bæjarstjórn við eina umræðu, enda hati 

breytingartillögurnar verið sendar bæjarfulltrúum með fundarboði og dagskrá a.m.k. fimm 

sólarhringum fyrir bæjarstjórnarfund. 

I KAFLI 
Um fundarsköp bæjarstjórnar. 

9. gr. 

Bæjarstjórn heldur reglulega fundi tvisvar í hverjum mánuði, að jafnaði fyrsta og þriðja 

þriðjudag hvers mánaðar. 

Reglulegir bæjarstjórnarfundir skulu hefjast kl. 16.00. Heimilt er að fella niður fundi í 

bæjarstjórn í allt að tvo mánuði að sumarlagi. 

Aukafundi skal halda í bæjarstjórn eftir því sem þörf krefur að mati bæjarstjóra eða 
forseta bæjarstjórnar, og skylt er að halda aukafund, ef a.m.k. þriðjungur bæjarfulltrúa 
krefst þess. 

10. gr. 

Aldursforseti nýkjörinnar bæjarstjórnar kveður hana saman til fyrsta fundar að loknum 
bæjarstjórnarkosnngum. eigi síðar en 15 dögum eftir að hún tekur við störfum, sbr. 2. gr. 
samþykktar þessarar, þ.e. eigi síðar en 30 dögum eftir kjördag. 

Aldursforseti getur falið bæjarstjóra að boða fyrsta fund nýkjörinnar bæjarstjórnar. 

ll. gr. 

Bæjarstjóri boðar bæjarstjórnarfundi og ákveður jafnframt fundarstað, hati bæjarstjórn 

ekki gert það, sbr. þó 10. gr. samþykktar þessarar. 

Bæjarbúum skal kunngert með auglýsingu, hvar og hvenær bæjarstjórnarfundir eru 

haldnir. 

12. gr. 

Bæjarstjóri semur dagskrá bæjarstjórnarfundar, og skal dagskráin fylgja fundarboði. 

Á dagskrá bæjarstjórnarfundar skal taka: 
1. Lögákveðnar kosningar s.s. kosningar forseta bæjarstjórnar. kosningar nefnda, ráða og 

stjórna á vegum bæjarstjórnar, svo og kosningar eða ráðningar bæjarstjóra og annarra 
fastra starfsmanna bæjarins. 

2. Fundargerðir bæjarráðs, nefnda, ráða og stjórna á vegum bæjarins. að svo miklu leyti. 

sem bæjarstjórn þarf að samþykkja ályktanir, sem í þeim felast, sbr. 52. gr. samþykktar 

þessarar. 
3. Önnur mál, sem falla undir verksvið bæjarstjórnar og bæjarstjóri ákveður að taka á 

dagskrá eða einhver bæjarfulltrúi óskar, að tekin verði á dagskrá. Óski bæjarfulltrúi 

eftir slíku skal hann tilkynna það bæjarstjóra skriflega með tillögu eða fyrirspurn a.m.k. 

þremur sólarhringum fyrir fund. 

Dagskrá bæjarstjórnarfundar skulu fylgja afrit fundargerða, tillagna og annarra gagna, 

sem bæjarstjóri telur nauðsynleg. Dagskrá skal jafnframt fylgja afrit fundargerðar síðasta 

bæjarstjórnarfundar. 

13. gr. 

Bæjarstjóri skal í síðasta lagi tveimur sólarhringum fyrir bæjarstjórnarfund hata boðsent 

bæjarfulltrúum fundarboð bæjarstjórna:fundar ásamt dagskrá og fylgigðgnum. Aukafundir 
skulu á sama hátt boðaðir með a.m.k. sólarhrings fyrirvara. 
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Aldursforseti bæjarstjórnar setur fyrsta fund 
; Í 1 

  

„ uns forse 

rseti bæjars 
rétt 

    

   
stjórnar hefur verið kjörinn 

inn til eins árs í sen 

i, sem fengið hefur 

   lønl þri 
skai kjo 

    

   

       

    jörinn 

    

   
    

þeim a tkvæðafjö jölda eigi náð, skal kjósa að nýju um þá tvo, sem flest atkvæði íeng 

fleiri bæjarfulltrúar fengið jafnmörg atl hlutkesti um hverja tvo skuli kjó 

  

væði fær. Verði atkvæði jöfn, 
   

rður þá sá rétt kjörinn forseti bæjarstjórriar, sem 

skal hlutkesti ráða kosningu. 
   

    

Forseti bæjarstjórnar stjórnar kjöri 1. varaforseta bæt órnar, og skal sömu 

aðferð beitt við kosningu þeirra, sbr. næstu 

kjörnir til jafni 

      

Isgrein hér að framan. Varaforsetar skulu 

  

angs tíma og forseti. 

  

      forseta á fundi. „ >gnir aldursforseti forsetastörfum, nema bæjarstjórn ákveði 

að kjósa sérstakan fundar: i 

Ef forseti deyr eda ve rður r varanle 

kjörtímabils hans. 

  

    ga forfallaður. skal kjósa forseta í hans stað til loka 

      

Bæjarstjórn kýs tvo skrifara og tvo varaski 

sama fundi 

Skrifarar skulu telja saman atkvæði við kosnin 

ra úr hópi Í bæjarfulltrúa til eins árs í senn á 

og forsetakosning fer fram. Skrifarar skulu kosnir hlutfallskosningu. 

Óagreiðslur fara fram í 

       

        

   

    

Bæjarstjórnarfundi skal að jafnaði 

aðgangur að þeim, e ftir bvi sem håsri 

Bæjarstjórn getur á Ö 

im síkt afgreidd umræðulaust í bæjarstjórn. 

g almenni 

  

       veðið. að einstök ðir ktum dyrum og 

imilt er að skýra frá því, sem fram kemur við umræður á lokuðum fundi í 

    

jarstjórnarfundur er lögmætur, 

Bæjarstjórn getur enga bindandi ályktun ; 

meira en nelmingur bæijarfulltråa er á fundi. j 

    

nenna fundur sé lögmætur. 

      setur fund, kannar 
undargerðir séu færðar og slítur fundi. 

kilning á fundarsköpum og sér um, að 

arstjórnar stýrir fundur 

stjórnar umræðum og afgreiðslu rnála 

skrá han tæmd. Forseti ú 

  

mæti hans og 

        

      

    

allt fari skipulc 

    

     

sa og löglega fram á bæjarstjórnar ur dum og er ' bæjarfullir úum skylt að lúta 

valdi hans að | þv í er varðar fundarsköp og lu. Forseti getur heimilað að maður utan 

bæjarstjórnar kveðji sér hljóðs æjarst órmarfundli en rask  áheyrandi fundarfriði, getur     

    

forseti vísað honum 

á bæjarstjórnarfundi 

áb 

fundarsal. Leyfi forseta þarf til að taka myndir og hljóðrita umræður 

m. Skjóta má ákvörðunum forseta til úrlausnar bæjarstjórnar. 
  

  

19. gr. 

Mál skulu tekin til umræðu og afgreidd í bæjarstjórn í þeirri röð, sem þau eru á da 

nema forseti eða bæ jórn ákveði annað. 

Heimilt er að taka til meðferðar á b 

    

jarst 

  

jórnarfundi mál, sem ekki hefur verið á 

slík aft orig Öl. 
    

    dagskrá, ef % viðstaddra bæjarfulltrúa samþykki a
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Bæjarstjórn afgreiðir mál að jafnaði við eina umræðu. Þó skal hafa tvær umræður með 

a.m.k. einnar viku millibili um eftirtalin málefni: 

Fjárhagsáætlun bæjarins. 

Ársreikninga bæjarins og fyrirtækja hans. 

Samþykktir og reglugerðir, sem hljóta eiga staðfestingu ráðherra. 

Áætlanir fyrir bæinn, sem gilda eiga til lengri tíma, s.s. þriggja ára áætlanir ot 

skipulagsáætlanir. 

5. Beiðni um fjárhagsaðstoð skv. 90. gr. sveitarstjórnarlaga 

  

s
t
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|. gr. 

Bæjarfulitrúa er skylt að sækja alla bæ jarstjórnarfundi nema lögmæt forföll hamli svo 

sem önnur brýnni skyldustörf eða veikindi. Sé bæjarfulltrúi forfallaður um stundarsakir skal 

hann tilkynna eða láta tilkynna forföllin til be æjarstjóra, sem boðar þá varamann hans á fund. 

Bæjarfulltrúa, sem forfallast um stundarsakir er heimilt að ákveða, hver varamanna hans 

taki sæti á bæjarstjórnarfundi ella tekur varamaður sæti samkvæmt ákvæðum Í. og 2. mgr. 

35. gr. sveitarstjórna rlaga. 

Bæjarstjóri skal sitja fundi bæjarstjórnar 

hann atkvæðisrétt nema hann sé kjörinn Dalar! ' 

Forseti b: 

bæjarstjórnarfundi. 

  

  

  

   

málfrelsi og tillögurétt, en ekki hefur    
jarstjórnar getur heimilað að maður utan bæjarstjórnar kveðji sér hljóðs á 

  

Bæjarfulltrúa ber að víkja sæti við umr: æður og afgreiðslu máls þegar það varðar hann 

sjálfan, náin skyldmenni eða venslamenn hans svo sérstaklega að almennt má ætla að 

viljaafstaða hans mótist að einhverju leyti af því. Sama á við sé hann fyrirsv arsmaður aðila 

sem málið varðar með sambærilegum hætti. Honum er þó heimilt að gera stuttlega grein 

umræðulaust úr hvort mál er svo vaxið, Bæjarfulltrúi, 

  

  

fyrir afstöðu sinni. Bæjarstjórn sker 

sem hlut á að máli, má taka þátt í í atkvæðagreiðslu um hæfi sitt. Bæjarfullt rúa, sem veit hæfi 

sitt orka tvímælis, ber að skýra forseta bæjarstjórnar frá því. 

Bæjarfulltrúi, sem vanhæfur er við úrlausn máls, skal yfirgefa fund 

við umræðu og afsreiðslu þess. 

    

al bæjarstjórnar 

Bæjarfulltrúi hefur málfrelsi, tillc atkvæðisrétt á bæjarstjórnarfundum. 

æjarfulltrúi, sem taka vill til máls. heimildar forseta. Að jafnaði skulu 

bæ fullrar taka til máls í bei ri röð, sem þeir hafa kvatt sér hljóðs. Víkja má frá þeirri 

reglu, ef um er að ræða bæjarstj Jóra, framsö 

gera stutta athugasemd eða koma leiðréttingu á framfæri. Hafi tveir eða fleiri bæjarfulltrúar 

kvatt sér hljóðs samtímis, ákveður forseti. í hvaða röð þeir skuli tala. Bæjarfulltrúi skal flytja 

mál sitt úr ræðustól nema forseti leyfi annað. 

  

umann í máli eða bæjarfulltrúa, sem óskar að     

  

ejarfulltrúi tekur til máls við afgreiðslu 

  

Bæjarfulltrúi skal beina máli sínu til forse f 

|argerd nefndar, skal hann i upphafi taka fram. hvada lid eda lidi fundargerda hann 

og må ekki ræda nema eitt mål i einu. 

Flutningsmaður tillögu má tala þrisvar við hverja umræðu máls, en aðrir bæjarfulltrúar 

tvisvar. Bæjarfulltrúa er „þó heimilt að taka oftar til máls til að bera af sér ámæli eða til að 

gera stutta athugasemd. 
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1 
Ef bæjarfulltrúi vill beina fyrirspurn til bæjarstjóra, skal hann að jafnaði hafa hana 

skriflega og afhenda með sama fyrirvara og um tillögu sé að ræða, sbr. 12. gr. samþykktar 

þessarar 

Ekki má lesa upp prentað mál, nema forseti leyfi. 

  

mm
 

25. g . gr. 

     
Beri bæjarfulltrúi aðra menn brigslum, skal forseti víta hann. Lot & getur 

stj að bæjarfulltrúi, sem víttur hefur verið tvisvar á sama fundi, ve 

relsi á þeim fundi. Skal slík tillaga afgreidd umræðulaust. Hlýðnist bæjarf 

  

úrskurði forseta eða bæjarstjórnar eða ef óregla kemur upp á fundi, skal 

honum hlé, fresta fundi eða slíta, ef nauðsyn krefur. 

  

  

Telji forseti umræður dragast úr hófi fram. getur hann lagt fram dagskrártillögu um, að 
ræðutími hvers bæjarfulltrúa verði takmarkaður, umræðum verði lokið á tilteknum tíma eða 

umræðum um mál verði lokið þá þegar. Hver bæjarfulltrúi getur og borið n slíka 

tillögur. Bæjarstjórn afgreiðir tillögur um takmörkun umræðna umræðulaust. Ekki má þó 

takmarka umræðu um mál svo, að hún standi skemur en tvær klukkustundir, ef einhver 
bæjarfulltrúi kveður sér hljóðs. Umræður um fjárhagsáætlun eru ekki háðar ákvæðum 

greinar þessarar. 

    

    
Jar       

  

97 gr 
kal » st . 

Bæjarfulltrúi getur borið fram breytingartillögu, viðaukatillögu. fr 
frestunartillögu við hvert það mál, sem til umræðu er á fundi. Slíkar til ögu ir 

skriflegar, ef forseti óskar. Forseti ákveður í hvaða röð og með hvaða hætti slík 

teknar til afgreiðslu. 

  

28. gr 

er afgreitt í bæjarstjórn með því að samþykkja það eða fella, vísa því frá bæjarstjórn 

'reiðslu bæjarráðs, annarrar nefndar, ráðs eða stjórnar eða bæjarstjóra. Bæjar- 

stjórn getur falið nefnd fullnaðarafgreiðslu einstakra mála | eða málaflokka nema lög mæli á 

annan veg. Bæjarstjórn er heimilt að fresta afgreiðslu máls, nema um sé að ræða mál, sem 

að lögum ber að afgreiða fyrir tiltekinn tíma 

    

Atkvæðagreiðsla á bæjarstjórnarfundi fer að jafnaði fram með handauppréttingu. 

Forseti biður þá bæjarfulltrúa sem samþykkja mál, að rétta upp hægri hönd sína. Að því 

búnu leitar forseti mótatkvæða með sama hætti. Loks skýrir forseti frá úrslitum atkvæða- 

greiðslunnar. 
Ef mál er svo vaxið, að forseti telur ástæðulaust að atkvæðagreiðsla fari Írar 

skýrir hann frá því, að hann telji mál samþykkt eða fellt án atkvæðagre 

athugasemd verði við það gerð. 

Forseti getur ákveðið, að mál verði afgreitt með nafnakalli. Einnig ber k rseta ad låta 

fara fram nafnakall, ef einhver bæjarfulltrúi óskar þess. Við nafna! i 

tölusettri nafnaskrá bæjarfulltrúa í stafrófsröð og skal það ráðast at 
bæjarfulltrúi greiðir fyrst atkvæði við nafnakall. Við nafnakall svarar bæjarful trúi, þegar 

forseti les upp nafn hans, j já eða nei eftir því hvort hann er með máli eða móti eða tekur 

fram, að hann greiði ekki atkvæði, en slík afstaða telst þó þátttaka í atkvæðagreiðslu. 

Bæjarstjórn getur samþykkt að mál sé afgreitt með skriflegri atkvæðagreiðs 

Kosningar skulu ávallt vera skriflegar og leynilegar. 

    

n um það, 

    

Óslu nema 
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30. gr. 

Við atkvæðagreiðslu ræður einfaldur meirihluti atkvæða úrslitum máls nema öðruvísi sé 

ákveðið í lögum eða samþykkt þessari. Verði atkvæði jöfn með máli og móti, fellur það. 

  

Kosningar. sem fram fara í bæjarstjórn, skulu vera hlutfallskosningar skv. d He yndts 

reglu sbr. 16. og 17. „Sr sveitarstjórnarlaga. 
£ fullt rúa eða ráða starfsmann úr hópi margra, sem tillögur hafa 

komid f fram um „ skal kosning fara fram með sama hætti og kosning forseta bæjarstjórnar 

sbr. 3. mgr. 14. gr. þessarar samþykktar 

  

31. gr. 
ndarritara utan bæjarstjórnar til að annast ritun 

fundargerð skal getið, hvar og hvenær fundur er 

1 þau mál, sem tekin eru fyrir, dagsetningu þeirra, 

að er afgreitt. Sé mál ekki afgreitt samhljóða, skal 

afa skipst. Þegar lagðar eru fram fundargerðir nefnda, 

Bæjarstjórn getur ráðið sérstakan fu 

fundargerða í gerðabó ók Í mar. Í 
haldinn og hverjir sitji fu 

aðila máls og meginefni og , hverni b 
;erd, hvernig > atkv: æði Í 

        
   

    

    

  

    

   

      

gerð bæjarstjórnar, um hvaða nefndir er að ræða, dagsetningu 

1 töluliða. 

ál. sem tekin eru fyrir á lokuðum fundi sbr. 3. mgr. 16. gr. samþykktar þess 

sem trúnaðarmál. 
á rétt á að fá bókaða stutta athugasemd um afstöðu sína til m 

æ arstjórn, 
Forseti skal hafa eftirlit með því að fundargerðir séu skipulega og rétt færðar. 

Í lok fundar skal fundargerð undirrituð nema bæjarstjórn ákveði frestun. 

Bæjarfulltrúi, sem £ vill athugasemd við eitthvert atriði í fundargerð, getur 

undirritað fundargerðina með fyrirvara um það atriði. 

Bæjarstj getur ákveðið að umræður á bæjarstjórnarfundum skuli hljóðri 

öðrum hætti. Verði það ákveðið, skal bæjarstjórn setja um þí 

, sem til 
     

  

i lys 

          

Á 

taðar eða 

     ið nánari 

  

IV. KAFLI 

Um réttindi og skyldur bæjarfulltrúa. 

32. gr. 

Bæjarfulltrúa er bæði rétt og skylt að sækj a fundi bæjarstjórnar nema lögmæt fortöll 

hamli sbr. 21. gr. samþykktar þessarar. — Hver bæjarfulltrúi er s yldur til að taka að sér 

þau störf, sem bæjarstjórn felur honum og varða verkefni bæjarstjór nar, s.s. forsetastörf og 

störf í bæjarráði eða öðrum nefndum á vegum bæjarstjórnar. Þó getur í sá, sem verið hefur 

forseti eitt kjörtímabil eða lengur eða setið í bæjarráði eða annarri nefnd sama tímabil, 

skorast undan kosningu jafnlangan tíma og hann hefur haft starfið á hendi. 

   

           

  

   

    

c 

Nú telur bæjarfulltrúi sig ekki geta gegnt skyldum sínum í bæjarstjórn án óhæ 

og getur bæjarstjórn þá létt af honum störfum eða veitt honum lausn að eigin ósk u 

tiltekinn tíma eða til loka kjörtímal Varamaður tekur þá sæti hans skv. 35. gr. 

sveitarstjórnarlaga. 

    

34. gr. 

Bæjartul itråi hefur málfrelsi, tillögurétt og atkvæðisrétt á fundum bæjarstjórnar eftir 

því sem nánar er ákveðið í NA kkt þessari. 

Bæjarfulltrúa er ekki skylt að taka þátt í atkvæðagreiðslu um einstök mál. Þegar um er 

að t ræða mál, sem bæja mstjórn er að lögum skylt að afgreiða s.s. fjárhagsáætlun, eða 

ða kjör fulltrúa í lögboðnar nefndir, getur forseti ákveðið að endurtaka 

„ ef minna en helmingur bæjarfulltrúa tekur þátt í atkvæðagreiðslunni. 
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un
 35. gr. 

Bæjarfulltrúa ber að gegna bæjarfulltrúastörfum sínum af alúð og samviskusemi og gæta 

hagsmuna bæjarins, en Í störfum sínum er bæjarfulltrúi einungis bundinn af lögum og 

sannfæringu sinni. 

36. gr. 

Bæjarfulltrúi á aðgang að bókum og skjölum bæjarins og einnig óhindraðan aðgang að 

stofnunum og fyrirtækjum hans á venjulegum afgreiðslutíma ti öflunar upplýsinga vegna 

starfa sinna. 

37. gr. 

Bæjarfulltrúi skal gæta þagnarskyldu um það, sem hann fær vitneskju um í starfi sínu og 

leynt á að fara vegna einka- eða almannahagsmuna samkvæmt lögum, eðli máls eða 

or: í ákvörðun bæjarstjórnar. 

Jm vanhæfi bæjarfulltrúa vísast til 22. gr. samþykktar þessarar. 
   

  

38. 

Bæjarfulltrúi skal fá hæfilega þóknun úr bæj s 

Takist bæjarfulltrúi á hendur ferð á vegum bæ jarins skv. 

rétt á greiðslu hæfilegs ferða- og dvalarkostnaðar 

Bæjarstjórn setur reglur um greiðslur skv. Í. og 2. mgr. 

óði fyrir störf sín í bæjarstjórn. 

ákvörðun bæjarstjórnar á hann 
    

  

39 
Haga skal fundum bæjarstjórnar þannig, : 

orlof árlega sbr. 9. gr. samþykktar þessarar. 

  

bæjarfulltrúar eigi möguleika á að taka sér 

40. gr. 

Ákvæði þessa kafla um réttindi og skyldur bæjarfulltrúa gilda einnig um varamenn sem 

sitja bæjarstjórnarfundi. 

V. KAFLI 

Bæjarráð, aðrar nefndir, ráð og stjórnir. 

41. 

Bæjarstjórn kýs fulltrúa í bæjarráð, aðrar nefndir, ráð og stjórnir samkvæmt ákvæðum 

laga, reglugerða og samþykktar þessarar. Slíkar kosningar skulu vera leynilegar, bundnar 

hlutfallskosningar. ef einhver bæ ejarfulltrúi óskar þess. 

Forstöðumenn og aðrir stjórnendur Í yrirtækja og stofnana sveitarfélagsins eru ekki 

kjörgengir í stjórnir þeirra stofnana er þeir starfa hjá 

r i, 9 

42. gr. 

Bæjarstjórn skal á fyrsta fundi að afloknum bæjarstjórnarkosningum kjósa fimm 

bæjarfulltrúa í bæjarráð til eins árs og jafnmarga til vara. Aðalfulltrúar í bæjarstjórn eru 

einir kjörgengir sem aðalmenn og varamenn í bæjarráð. 

Bæjarstjóri á sæti í bæjarráði með málfrelsi og tillögurétt en atkvæðisrétt hefur hann því 

aðeins að hann sé bæjarfulltrúi og kjörinn í bæjarráð. 

Framboðsaðili sem fulltrúa á í bæjarstjórn en ekki fulltrúa í bæjarráði má tilnefna 

bæjarfulltrúa til setu í bæjarráði með málfrelsi og tillögurétti. 

  
  

43, gr. 

Bæjarråd skal jafnaði halda fund einu sinni í viku á hverjum fimmtudegi kl. 15.30. 

Aukafundi skal halda ef bæjarstjóri, formaður bæjarráðs eða a.m.k. tveir bæjarráðsmenn 

óska þess.



    

rrådsfundi.     

  

       
     

  

   

   
    

   ráðsmaður & ekki „sk n, 

1adur verdi boðaður. Hafi bæjarstjóri fengið eskju um for jarráðsmanns, 
, aða eða láta } 
In DOGa eda fata D« 

Á fyrsta fundi nýkjö 
óta formann bæjarráð 

      agre iningsi nålum, sem upp | 

ns tl úrla Si uria 

le 

nar bæjarráðs. Heimilt er að koma ú 

að taka mál il meðferða 
   

        

>kki sé það tilgi 

jarráðsm aður óskar þes 
2 fx 

Å 

      
fg le maålcg í lu slíks máls, e 

getur ráðið sér - fundarritara 

hvenær fundur er haldinn og hveri 

       

    

   
           

  

   
   

  

     

      

un dare 'ðaból 

fundinn. Þá skal skrá 

”rjum p bau eru, hvenær       I, sem 

efni beirra stutt og 
) tekur til umrædu og a 

skilmerkilega og Í 

  

    

    
Bæjarráð fer ásamt bæjarstjó 1dastjórn bæj 

sem slík stjórn er ekki öðru 

undirbúningi árlegrar fjárhags 

irfyrirtækja að fengnum tillc 
í samræmi við ákvæði sveitar: a. Þá 

bæjarsjóðs séu sandir og beir ásamt ársre ikning 1 bæjarstofnana Í: 

afgreiðslu, svo sem sveitarstjórnarlög m 

Bæjarráð gerir tillögur til bæ irstjórnar um 

meðferðar. Bæjarráði er þó heimil full naðarafe reiðsl 

fjárhag bæjarfélagsins eða stofr nana þess end: 

við bæjarstjóra um slíka afgreið: 

Þá getur bæjarstjórn falið bæjarráði fulln: 

jarins og fjármálastjórn að          
  

msjón með stjórnsýst u 

    

       

    
m bad fær til 

ða ve 
        rulega 

  

     
reiðslu mála nema lög mæli á annan 

veg. 

    

Forseti bæjarstjórnar boðar ne ind saman til fyrsta fundar eða ákveður, hver skuli gera 

að. Á | beim fundi skal kjósa formanr cm: ritara nefndar nema låg kvedi å um 

annað. 
Formaður nefndar boðar eða lætur 

fyrirvara. 

  

GG
 = = æ Þe
t 

> 2 í nefnd með a.m.k. eins sólarhrings 

    

1„ema lögmæt forföll hamli. Þegar aðalmaður í 

nefnd forfallast um stundarsakir, skal amaður hans taka sæti í nefndinni. Þegar 

aðalmaður í nefnd flyst burt úr bænum, fellur frá eða fortallast á annan hátt varanlega, tekur 
varamaður hans sæti nema bæjarstjórn ákveði að kjósa aðalmann 

Hafi tveir eða fleiri flokkar eða framboðsaðilar haft samstarf um nefndarkosningar, 

skal sá sem tilnefndi viðkomandi nefndarmann. einnig 1 

öðruvísi ákveðið í yfirlýsingu skv. 2. mgr. 39. gr. sveit 

Nefndarmanni er skylt að sækja fund! 
  

      

  

a0 nyju. 

    ilnefna varamann hans, sé      
    orn jol arlaga 
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49. gr. 

Nefndarfundir skulu haldnir fyrir luktum dyrum. Nefnd getur kvatt á sinn fund einstaka 

starfsmenn bæjarins. Ennfremur getur nefnd boðið aðila að koma á sinn fund til viðræðna 

um tiltekin mál. 

50. gr. 

Formaður nefndar stýrir fundum. Ákvæði I. og IV. kafla samþykktar þessarar gilda 

um meðferð mála í nefndum. ráðum og stjórnum bæjarins, eftir því sem við á. 

Sl. gr. 
Um hlutverk og valdsvið nefnda, ráða og stjórna á vegum bæjarins fer eftir því sem 

ákveðið er í lögum, reglugerðum eða samþykktum bæjarstjórnar. 
Nefndir, ráð og stjórnir bæjarins skulu halda gerðabækur. Kjörinn ritari nefndar skal 

færa fundargerð í gerðabók. Nefnd getur þó ráðið sér sérstakan fundarritara utan nefndar. Í 
fundargerð skal skrá, hvar og hvenær fundur er haldinn og hverjir sitji hann. Þá skal þar skrá 

einstök mál, sem tekin eru fyrir á fundi, dagsetningu þeirra. nöfn aðila, meginefni og hvaða 
afgreiðslu þau hljóta. Í fundarlok skal fundargerð lesin upp og allir viðstaddir nefndarmenn 

undirrita hana. 

52. gr. 
Fundargerðir nefnda, ráða og stjórna bæjarins skulu teknar á dagskrá bæjarstjórnar svo 

fljótt sem unnt er að loknum nefndarfundi. Ályktun nefndar, sem hefur fjárútlát í för með 
sér. skal lögð fyrir bæjarráð til endanlegrar afgreiðslu. 

53. gr. 

Bæjarstjórn kýs í eftirtaldar nefndir, ráð og stjórnir: 

Í. Bæjarráð. Fimm aðalfulltrúar í bæjarstjórn, sem aðalmenn og jafnmargir tl vara 

skv. 55. gr. sveitarstjórnarlaga nr. 8/1980. 

2. Kjörstjórn við alþingiskosningar, sem jafnframt er kjörstjórn við sveitarsljórnarkosn- 

ingar. Skv. 10. gr. laga nr. 52/1959 og 23. gr. sveitarstjórnarlaga nr. 8/1986 um 

kosningar til Alþingis. Þrír aðalmenn og jafnmargir úl vara. 
3. Skoðunarmenn bæjarreikninga. Tveir aðalmenn og jafnmargir til vara. skv. Sd. gr. 

svettarstjórnarlaga nr. 8/1986. 

B. Til fjögurra ára. Á fyrsta eða Öðrum fundi að loknum bæjarstjórnarkosningum: 

I. Almannavarnanefnd. Tveir aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 8. gr. laga nr. 94/ 

1962 um almannavarnir sbr. 5. gr. laga nr. 85/1985. 

2. Átvinnumálanefnd. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara sbr. samþykkt um 

atvinnumálanefnd frá 20. október 1987. 
3. Áfengisvarnarnefnd. Sex aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 30. gr. áfengislaga nr. 

82/1909. 
4. Bygginganefnd. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 6. gr. byggingarlaga nr. 

$4/1978. 
5. Félagsmálaráð. Fimm aðalmenn og jafnmargir tl vara. Félagsmálaráð annast störf 

þau, sem framfærslunefnd, barnaverndarnetnd og húsaleigunefnd eru falin sam- 

kvæmt lögum nr. 80/1947, nr. 53/1966 og 44/1979. Jafnframt ter félagsmálaráð með 

stjórn og rekstur leikvalla og dagvista. 

6. Fjallskilastjórn. Fjórir aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 30. gr. reglugerðar um 

búfjárhald í lögsagnarumdæm' Akureyrar. Sjálfkjörinn í nefndina er umsjónarmað- 

ur jarðeigna, sem jafnframt er formaður hennar, eða staðgengill hans sem bæjarráð 
tilnefnir.
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7. 

8. 

9. 

10. 

ll. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

Fjórðungsþing Norðlendinga. Fjórir fullrúar og jafnmargir til vara. Auk þess er 

bæjarstjóri fulltrúi á þinginu. 
Framtalsnefnd. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara. Framtalsnefnd annast þau 

störf sem kveðið er á um í 27. gr. laga um tekjustofna sveitarfélaga nr. 73/1980. 
Fulltrúaráð Brunabótafélags Íslands. Einn aðalmaður og annar til vara skv. 5. gr. 

laga nr. 9/1955 um Brunabótafélag Íslands. 
Hafnarstjórn. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 9. gr. hafnalaga nr. 69/ 
1984. 
Heilbrigðismálaráð. Einn fulltrúi og annar til vara skv. 7. gr. laga um heilbrigðis- 
þjónustu nr. 59/1983. 

Heilbrigðisnefnd. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 6. gr. laga nr. 109/1984 

um hollustuhætti og heilbrigðiseftirlit. 
Íþróttaráð. Fjórir aðalmenn og jafnmargir til vara. Auk þess á formaður ÍBA sæti í 
ráðinu, sbr. samþykkt bæjarstjórnar frá 18. desember 1962. 
Jafnréttisnefnd. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara, sbr.samþykkt bæjarstjórnar 

frá 13. júlí 1982. 
Kjarasamninganefnd. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara, sbr.3. gr. laga um 

kjarasamninga opinberra starfsmanna nr. 96/1986. 
Krossanesstjórn. Fjórir aðalmenn og jafnmargir til vara, auk þess sem bæjarstjóri á 

sæti í nefndinni og er formaður, sbr. samþykkt bæjarstjórnar frá 19. nóvember 

1946. 
Landsþing Sambands íslenskra sveitarfélaga. Fjórir fulltrúar og jafnmargir til vara, 

skv. á. gr. laga Sambands íslenskra sveitarfélaga. 

Menningarmálanefnd. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara. Menningarmálanefnd 

annast störf þau er stjórn bókasafns eru falin skv. 7. gr. laga nr. 50/1976 um 
almenningsbókasöfn og reglugerð nr. 138/1978. Nefndin er jafnframt stjórn 
Menningarsjóðs og Húsfriðunarsjóðs. 

Minjasafn Akureyrar. Þrír fulltrúar í stjórn og jafnmargir til vara. Að auki níu 

fulltrúar á aðalfund og jafnmargir til vara, sbr. reglugerð fyrir Minjasafnið á 
Akureyri frá 16. júlí 1963. 
Riðunefnd. Þrír aðalmenn og jafnmargir til vara skv. heimild í 16. og 17. gr. 
reglugerðar nr. 556/1982 um varnir gegn útbreiðslu riðuveiki o.fl. 

Samstarfsnefnd um ferlimál fatlaðra. Þrír aðalmenn og jafnmargir til vara, skv. 
tilmælum frá félagsmálaráðuneyti dags. 6. mars 1984 og samþykkt bæjarstjórnar frá 
6. maí 1986. Jafnframt eiga sæti í nefndinni tveir fulltrúar frá samtökum fatlaðra. 

Skipulagsnefnd. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 2. gr. samþykktar um 

skipulagsmál Akureyrar frá 13. mars 1979. 
Skólanefnd grunnskóla. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 17.—18. gr. laga 
nr. 63/1974 um grunnskóla. 

Skólanefnd verkmenntaskóla. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 23. gr. 

reglugerðar um Verkmenntaskólann á Akureyri. 

Skólanefnd Tónlistarskólans á Akureyri. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara, 

skv. 2. gr. laga nr. 75/1985 um fjárhagslegan stuðning við tónlistarskóla og skv. 4. 

gr. reglugerðar fyrir Tónlistarskólann á Akureyri frá Í. desember 1987. 

26. Stjórn Eftirlaunasjóðs. Tveir aðalmenn úr hópi bæjarfulltrúa og jafnmargir til vara. 

Jafnframt eiga sæti í stjórninni tveir fulltrúar STAK og jafnmargir til vara og 
bæjarstjóri sem er formaður, sbr. 4. gr. reglugerðar fyrir Eftirlaunasjóð Akureyrar- 
bæjar.
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27. Stjórn Sparisjóðs Akureyrar. Tveir aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 21. gr. laga 

nr. 87/1985 um sparisjóði. 

28. Stjórn sjúkrasamlags. Fjórir aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 38. gr. laga nr. 67/ 

1971 um almannatryggingar. 

29. Stjórn heilsugæslustöðvar. Fjórir aðalmenn og jafnmargir til vara skv 

nr. 59/1983 um heilbrigðisþjónustu. 

30. Stjórn sjúkrahúss. Þrír aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 30. gr. Í 
um heilbrigðisþjónustu 

31. Stjórn strætisvagna. Fimn 

stjórnar frá 19. 

32. Stjórn veitustofnan. m aðalmenn og jafnmargir til vara, skv. reglugerð um 

Rafveitu Akureyrar frá Í. nóvember 1979 ásamt breytingum nr. 15211983 e og 96/ 

1986, reglugerð fyrir Vatnsveitu Akureyrar nr. 55/1959 ásamt breytingum nr. 181/ 

1986 og reglugerð um Hitaveitu Akureyrar nr. 256/1985 ásamt breyting 

  

sbr. s 

        

1986 

ad
 

10
9 Stjórn verkamannabústaða. Þrír aðalmenn og jafnmargir til vara skv. 36. gr. laga nr. 

60/1984 um Húsnæðisstofnun ríkisins. 

34. Stjórnarnefnd vinnumiðlunar. Þrír aðalmenn og jafnmargir til vara, skv. 9. gr. laga 

nr. 18/1985 um vinnumiðlun. Áuk þess tiln samtök verkafólks og atvinnurek- 

enda í sveitarfélaginu einn fulltrúa af hvorra hálfu í neindina. 

35. Umhverfisnefnd. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara, sbr. samþykkt bæ 

ar um umhverfisnefnd frá 1. desember 1987. Umhv erfisnefnd annast sté 

gróðurverndarnefnd og náttúruverndarnefnd eru falin skv. lögum nr. 17/ 

1971. 
36. Æskulýðsráð. Fimm aðalmenn og jafnmargir til vara. sbr. samþykkt bæjarstjór 

frá 16. október 1962 og 6. maí Ó 

37. Öldrunarráð. Fimm aðalmenn o 
frá 6. maí 1986 og reglugerð fyrir 

september 1976. 

C. Aðrar nefndir sem stofnaðar kunna að ver 

e 

  

    

      

    

    

  

   i 

Få 
í =
 ,„ sbr. samþykkt bæjarstjórnar 

ldr. aðr. ra rekin af Akureyrarbæ frá 21. 
    

      

Bæjarstjórn getur kosið nefndir til að“ vinna að einstökum afmörkuðum verkefnu 

Umboð slíkra nefnda fellur niður við lok kjörtímabils og fyrr sé verkefni þeirra lokið. 

Bæjarstjórn getur einnig afturkallað umboð slíkra nefnda hvenær sem er. 

VI. KAFLI 
Um framkvæmdastjórn og starfslið bæjarins. 

55. gr. 

Bæjarstjórn ræður bæjarstjóra. Gera skal skriflegan ráðningarsamning við hann þar 

sem m.a. skal kveðið á um ráðningartíma, kaup og kjör. Ráðningarsamningur skal 

staðfestur af bæjarráði. 

56. gr. 

Bæjarstjóri er framkvæmdastjóri bæjarins. Hann undirbýr fundi bæjarráðs og bæjar- 

stjórnar, semur dagskrá og boðar til funda sbr. 13. gr. samþykktar Pe essarar. Hann á sæti á 

fundum bæjarstjó 

nema hann sé ki) 
bæjarins með sömu réttindum. 
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Bæjarstjóri hefur á hendi fr 

miklu leyti sem bæjarstjórn he 

Bæjarstjóri er prókúruha 
fasteigna bæjarins, lånt ökur og 

Bæjarstjóri er æðsti yfirm 

amkvæmd ákvarðana bæjarstjórnar og bæjarmálefna að svo 

ur ekki ákveðið annað. 

í bæjarsjóðs. Hann undirritar skjöl varðandi kaup og sölu 

aðrar skuldbindingar. 

  

    

  

r star 

  

1 
Bæjarstjórn ákveður hver gegna 

    

       Bæjarstjórn ræður fasta sta rins og veitir þeim lausn frá störfum. Um 

og skyldur starfsmanna Akureyrar svo og 

Tra starfsmanna sbr. lög nr. 38/1954 eftir því sem við á. Øg 

arsamning vid fastrådna starfsmenn, bar sem m.a. skal 

ic 

  

réttindi þeirra fer eftir reglum um r 

réttindum og skyldum 

Gera skal skritleg 
    

    

    

   

    
kveðið á um ráðnir ops sagnarfrest sbr. 1. mgr. svo og starfssvid beirra. Um kaup 

og kjör fer eftir ráðning: igi og gildandi kjarasamningum. 

58. gr. 
Um ráðnin 18 u lausráðinna starfsm: inna Í er ek r reglum sem bæjarstjórn setur. Umm kaup 

  

eg kjör fer eftir kjarasamnu 

  

     

    

      
samþykkt þessi, sem bæjarstjórn Akureyrar rt, samkvæmt ákvæðum 3. mgr. 7 

gr. og 49. gr. sveit; sa nr. 8/1986, staðf eð í til að öðlast gildi þegar í stað, 

N
E
S
 

og birtist til eftirbreytni ti JatnÉramt er úr gildi felld 

Félagsmálaráðuneytið, 25. janúar 1988. 

Jóhanna Sigurðardóttir. 

Þórhildur Lind dal. 

27. januar 1988 Nr. 66 

RE UGERÐ 

um greiðsiu tornabótaauka á árinu 1988. 

1. gr. 

Á árinu 1988 skal ríkissjóður greiða barnabótaauka með hverju barni innan 16 ára 

aldurs á tekjuárinu 1987 samkvæmt ákvæðum B-liðs 69. gr. laga nr. 75/1981. Barnið skal 

vera heimilisfast hér á landi og á framfæri þeirra manna sem skattskyldir eru samkvæmt 

1. gr. laga nr. 75/1981, um tekjuskatt og eignarskatt. 

  

PN 

Framfærandi samkvæmt þessari reglugerð telst sá aðili sem hefur barnið hjá sér og 

annast framfærslu þess í lok tekjuársins 1987. Sá er greiðir meðlag með barni telst ekki 

framfærandi í þessu sambandi. 

Hjón, sem skattlögð eru samkvæmt 63. gr. laga nr. 75/1981, teljast bæði framfærendur 

og Sept > DarnaDotaauki mill þeirra til helminga. Hið sama gildir um sambýlisfólk sem 

uppfyllir skilyrði 3. mgr. 63. gr. laga nr. 75/1981, enda þótt það óski ekki að vera skattlagt 
samkvæmt þeirri grein. 

gi þf


